
D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
AMBOS SEXOS
Menores de 1 año 3 719 0,0 0,0 0,0 100.000,0 415,6
De 1 a 4 años 0 3.123 0,0 0,0 0,0 99.584,5 0,0
De 5 a 9 años 0 4.145 0,0 0,0 0,0 99.584,5 0,0
De 10 a 14 años 0 3.482 0,0 0,0 0,0 99.584,5 0,0
De 15 a 19 años 0 3.105 0,0 0,0 0,0 99.584,5 0,0
De 20 a 24 años 2 3.257 0,0 0,6 0,0 99.584,5 305,4
De 25 a 29 años 2 3.643 0,0 0,8 0,0 99.279,1 272,4
De 30 a 34 años 1 5.243 0,0 0,1 0,0 99.006,7 94,3
De 35 a 39 años 1 6.226 0,0 0,6 0,0 98.912,4 79,4
De 40 a 44 años 6 5.527 0,0 0,5 0,0 98.833,0 535,1
De 45 a 49 años 4 4.835 0,0 0,5 0,0 98.297,9 405,8
De 50 a 54 años 12 3.777 0,0 0,3 0,0 97.892,1 1.537,7
De 55 a 59 años 18 3.028 0,0 0,6 0,0 96.354,4 2.826,3
De 60 a 64 años 26 2.835 0,0 0,6 0,0 93.528,1 4.208,7
De 65 a 69 años 26 3.125 0,0 0,5 0,0 89.319,4 3.641,6
De 70 a 74 años 33 2.821 0,0 0,5 0,1 85.677,9 4.878,0
De 75 a 79 años 62 2.167 0,0 0,5 0,1 80.799,9 10.810,3
De 80 a 84 años 66 1.333 0,1 0,5 0,2 69.989,6 15.496,3
De 85 y más años 108 806 0,1 0,5 1,0 54.493,3 54.493,3
Hombres
Menores de 1 año 3 374 0,0 0,0 0,0 100.000,0 795,9
De 1 a 4 años 0 1.602 0,0 0,0 0,0 99.204,1 0,0
De 5 a 9 años 0 2.121 0,0 0,0 0,0 99.204,1 0,0
De 10 a 14 años 0 1.754 0,0 0,0 0,0 99.204,1 0,0
De 15 a 19 años 0 1.613 0,0 0,0 0,0 99.204,1 0,0
De 20 a 24 años 1 1.699 0,0 0,6 0,0 99.204,1 291,6
De 25 a 29 años 1 1.731 0,0 0,8 0,0 98.912,5 285,5
De 30 a 34 años 1 2.650 0,0 0,1 0,0 98.627,0 185,8
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 35 a 39 años 0 3.275 0,0 0,0 0,0 98.441,3 0,0
De 40 a 44 años 5 2.996 0,0 0,6 0,0 98.441,3 818,4
De 45 a 49 años 2 2.573 0,0 0,5 0,0 97.622,9 378,7
De 50 a 54 años 10 2.046 0,0 0,3 0,0 97.244,2 2.333,7
De 55 a 59 años 14 1.564 0,0 0,5 0,0 94.910,5 4.160,3
De 60 a 64 años 16 1.346 0,0 0,5 0,1 90.750,3 5.244,7
De 65 a 69 años 22 1.488 0,0 0,5 0,1 85.505,6 6.091,4
De 70 a 74 años 23 1.405 0,0 0,5 0,1 79.414,3 6.236,9
De 75 a 79 años 37 1.051 0,0 0,5 0,2 73.177,4 11.853,8
De 80 a 84 años 35 624 0,1 0,5 0,3 61.323,6 15.096,4
De 85 y más años 46 298 0,2 0,6 1,0 46.227,2 46.227,2
Mujeres
Menores de 1 año 0 345 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 1 a 4 años 0 1.521 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 5 a 9 años 0 2.024 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 10 a 14 años 0 1.728 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 15 a 19 años 0 1.492 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
De 20 a 24 años 1 1.558 0,0 0,6 0,0 100.000,0 320,5
De 25 a 29 años 1 1.912 0,0 0,9 0,0 99.679,5 260,6
De 30 a 34 años 0 2.593 0,0 0,0 0,0 99.419,0 0,0
De 35 a 39 años 1 2.951 0,0 0,6 0,0 99.419,0 168,3
De 40 a 44 años 1 2.531 0,0 0,5 0,0 99.250,6 195,9
De 45 a 49 años 2 2.262 0,0 0,5 0,0 99.054,8 436,9
De 50 a 54 años 2 1.731 0,0 0,5 0,0 98.617,9 568,0
De 55 a 59 años 4 1.464 0,0 0,6 0,0 98.049,9 1.332,8
De 60 a 64 años 10 1.489 0,0 0,7 0,0 96.717,0 3.213,8
De 65 a 69 años 4 1.637 0,0 0,6 0,0 93.503,2 1.137,2
De 70 a 74 años 10 1.416 0,0 0,6 0,0 92.366,1 3.221,1
De 75 a 79 años 25 1.116 0,0 0,5 0,1 89.145,0 9.483,6

5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.

Alcázares (Los)

Fecha de actualización: 20/03/2019.Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

Pagina 2



D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 80 a 84 años 31 709 0,0 0,5 0,2 79.661,3 15.838,6
De 85 y más años 62 508 0,1 0,5 1,0 63.822,7 63.822,7
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AMBOS SEXOS
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Hombres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

99.592,8 8.328.001,6 83,3
398.337,8 8.228.408,8 82,6
497.922,3 7.830.071,0 78,6
497.922,3 7.332.148,7 73,6
497.922,3 6.834.226,4 68,6
497.265,6 6.336.304,2 63,6
496.125,3 5.839.038,6 58,8
494.585,2 5.342.913,3 54,0
494.411,9 4.848.328,1 49,0
492.934,2 4.353.916,2 44,1
490.450,8 3.860.982,0 39,3
483.996,7 3.370.531,2 34,4
475.448,0 2.886.534,5 30,0
458.904,8 2.411.086,5 25,8
437.687,8 1.952.181,7 21,9
416.997,3 1.514.493,9 17,7
377.836,8 1.097.496,6 13,6
312.978,7 719.659,8 10,3
406.681,1 406.681,1 7,5

99.220,1 8.017.487,4 80,2
396.816,5 7.918.267,3 79,8
496.020,6 7.521.450,8 75,8
496.020,6 7.025.430,2 70,8
496.020,6 6.529.409,6 65,8
495.405,5 6.033.389,0 60,8
494.214,6 5.537.983,6 56,0
492.252,1 5.043.769,0 51,1
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De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Mujeres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)
492.206,3 4.551.516,9 46,2
490.367,0 4.059.310,6 41,2
487.183,3 3.568.943,5 36,6
477.474,5 3.081.760,2 31,7
464.759,0 2.604.285,7 27,4
441.207,7 2.139.526,8 23,6
411.996,7 1.698.319,0 19,9
380.991,2 1.286.322,3 16,2
336.712,0 905.331,1 12,4
269.147,5 568.619,2 9,3
299.471,7 299.471,7 6,5

100.000,0 8.669.218,8 86,7
400.000,0 8.569.218,8 85,7
500.000,0 8.169.218,8 81,7
500.000,0 7.669.218,8 76,7
500.000,0 7.169.218,8 71,7
499.297,6 6.669.218,8 66,7
498.198,3 6.169.921,2 61,9
497.094,8 5.671.722,9 57,1
496.776,6 5.174.628,1 52,1
495.751,4 4.677.851,5 47,1
494.111,5 4.182.100,2 42,2
491.624,1 3.687.988,7 37,4
487.810,7 3.196.364,6 32,6
478.539,6 2.708.553,9 28,0
465.378,9 2.230.014,3 23,9
456.106,8 1.764.635,4 19,1
423.349,6 1.308.528,7 14,7
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De 80 a 84 años
De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)
362.244,8 885.179,0 11,1
522.934,3 522.934,3 8,2
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